solius

solius DEI capacem. Ego qui affirmare possum, iam incipere me fieri Discipulum Christi, inter dolores maximos, summamque carceris angustiam, etiam tum cum fame solâ exhaustiri vires sentirem, tam liquidis semper consolationum voluptatibus recreatus sum, ut præclare remuneratam putem omnem, quam in diuino obsequio molestiam tuli. Atque etiam si in hac mihi custodia per annos multos iacendum esset, perexiguam sanè id mihi tempus videretur, præ magnitudine desiderij, quo pati per illius amorem cupio, qui tam prolixè compensat huius etiam vitæ labores, ipsosque cruciatus dulces efficit & appetendos. Quamquam præcipua ei seruiendi causa, ille ipse nobis esse debet, qui fons est omnis bonitatis, dignusque cui vel sine ullâ præmij spe, officia studiâque omnia consecrentur. Inter morbos varios, quibus exercitata mihi valetudo fuit, febris continens, eaque pernicioosa, aliquando me inuasit, vexauitque centenos omnino dies, humanis remedijs omnibus, ciboque ægritudini necessario destitutum, plane ut ego ipse, ceterique de me diffiderent. Eo ipso tamen tempore non capiebat lætitiæ pectoris mei angustia, quantam numquam scilicet aliàs expertum me memineram, sic ut præ hilaritate gestirem, vidererq; celi limen introire. Si igitur his in terris sic DEVS seruorum suorum mærores solatur; quæ putabimus fore solatia,

solatia, quas illas delicias, quas parauit in caelis, ubi proprius est remunerandi locus? Seruiamus ergo, Domini mei, tam bono, tam clementi DEO, neque difficile iudicemus frenare feroces animi motus, aut corpus afflictere; certi, si cum Christo hic patiamur, cum illo quoque aeternum regnabimus in celo, quod nemo nisi dura passus pertingit. Cōmendo me plurimum Dominus Ferdinando & Alexandro Spinolis, filiabus præterea Domini Fabricij defuncti, reliquisque consanguineis: atque his omnes valere iubeo, patriamque meam, quod adeo debilitatum me sentiam, ut dubitem, an in alterum scribendi tempus supersuturus sim. Omnium quotidie mihi memoriam propono cum ad aram facio, aut preces fundo: neque porro obliuiscar, si aditu celestis illius Ierusalem me DEVS fuerit dignatus. Valete, valete, dum in celo nos reuisamus.

Ex carcere hoc Omurano 28. Febr. 1621.

Carolus incarceratus
pro Fide Christi.

CAPVT XVI.

Iter Caroli Firandum versus,
& reditus.

HOLLANDI Anglique piratæ, qui anno 1619. infesta habebant (quæ Iaponem vsque pertinent) Indiarum maria, nauem